En parejas, calculen la cantidad de bolsitas de chocolate y los
sobrantes. Anoten en la tabla sus planteamientos.

En una tienda de reposteria se fabrican chocolates rellenos de
nuez. Para su venta, la empleada los coloca en bolsitas (seis cho-
colates en cada una). La empleada anota todos los dias cuan-
tos chocolates se hicieron, cuantas bolsitas se armaron y cuantos

chocolates sobraron.'

Bolsitas de chocolate




JUSTIFICACION GRAFICA

JUSTIFICACION MATEMATICA

Cantidad de chocolates
elaborados

25

18

28

30

31

S2

34

35

Cantidad de bolsitas

que sobraron
1 cb0OOOO
BBBABDD
660000
BBBDBDD
BBBABDD
abbOLOLO

1 Selecciona las bolsitas y

chocolates correctos.

Selecciona kas

fespudiias cormect
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25 25+6=
18 18+6=
28 28+6=
30 30+6=
31 31+6=
32 32+6=
34 34+6=
39 35+6=
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